Parthenices Marianæ Lib. II. Fol. LXI
 Atq; suæ pascunt ventura opprobria genti.
 Proptereavano hominum noua fabula mores
 Exprimit: hoc pelagus galilea quod alluit arua
 Extimuisse ferunt: olim cum vidit in orbes
 Nubila conuolui: volitare per aera montes
 Credidit: at postq; largus de nubibus imber
 Depluit: vnde prius damnum interitūq; timebat:
 Incrementa tulit: fusca procul æquoris vnda.
 Fallitur in dubiis hominum solertia rebus:
 Corda nec euentus capiunt humana futuros.
 Id quoq; nōnunq; mentes solatur amaras
 Q; durare nihil patitur fortuna: vicesq;
 Mobilis alternat: ventoq; simillima proram
 Nunc pmit: a puppi placida modo murmurat aura.
 Forsan & hos luctus minus importuna sequentur
 Tempora: fœlices iterum deus afferet annos.
 Talia voluenti paruæ iam Nazareth arces
 Apparent: nigro rutilans surgebat ab ortu
 Vesper: & ingenti phœbum demiserat vmbra
 Carmeli sublimis apex: in mœnia mater
 Nazareth: & fessis intrat sua limina plantis.
 Ut pater accepit charæ noua nuncia natæ
 In mœtore diu iacuit: curisq; sepultus
 Impexi capitis canos squalere / situmq;
 Ducere: & a mento tristem concrescere barbam

Sustinuit: nec enim potuit cohibere querelas:
Parcere nec lachrymis: nec dissimulare dolorem.
Crebra diu mœstum traxit suspitia pectus.
Et iacuit ceu truncus iners: & inutilis arbor
Frondibus amissis sine terræ fertilis imbre.

De ppositio

Sub:

¶ Propterea &c. Cōtinuat Anna sermonē suū métalē. Ordo igit̄ ē. Propterea. i. & ideo quia. s. hic nulla requies sperāda est: o āna qd. i. ad qd coquis. i. ēstu curarū cōsumis te miserā! Dedisce. i. negligē & disce nō habere aut nescire dolores & metū tristē. i. tristificate! Notū est qa de ppositio nūc auget vt demōstro dēpcor apd ecclesiasticos nūc cōtrariū inducit: vt dēpcor apud ouidiū. Sēpe pcor mortē: mortē quoq̄ dēpcor idē. i. pcor nūc vt mihi mors sit nunc ne sit. Sic dedoceo dedisco &c. cōtraria simplicib⁹ significat. Interdū vides cor rupta a deorsū & idē significare: vt deticio despicio. descedo. desluo. declino. decido. &c. Sicut sub p̄fusum seu fusum accipitur vt suspi cito. suscipio. surrigo. sustollo &c. Natura repugnat his moribus. i. morosis & anxiis: quibus natura corrūpitur: quia spirit⁹ tristis. exie cat ossa. Aut natura iuuenū repugnat his. i. nostris hoc est senū moribus. Languētes & senes gelidi. i. frigidī: possunt monstrare cōpen dia. i. abbreviatiōne viæ. i. itineris. i. possunt monstrare iuuenib⁹ vīam compendiosam & breuem: per ardua vt per saltus & rupes: at. id est sed ætas viridis. i. iuuenilis: male. i. non sustinet. i. reculat scande re montes sub sole ardentī. i. non vult ire qua iter cōpendiosum ostē ditur. Minimū id est minima res supple est loqui de virtute. sed vt i virtutibus id est bene & fortiter operari: hoc est opus samsonis id est viri fortis. Tamen id est quis sit primum difficile virtutibus vt: tamen natura formatur id est reformatur longa assuetudine (quia con suetudo est altera natura. Et ideo difficile est consueta relinquare) & tractu assidui operis. Multa p̄eludia id est experimenta & exercita tiones p̄euiae ad melius operandum: sicut musici p̄eludunt ad ins trumenta componenda: pariunt id est producūt egregias artes. Miles id est qui facturus est stipendum in re militari discit diu in pace & toga id est quiete: bella id est artem bellandi seu reū militarem: & ip se obuiat mox id est paulo post: quando scilicet iam expertus est: impiger id est strenuus: hosti (quia nemo id facere dubitat quod se be ne didicisse confidit) & parat pectus firmum ad certamina. Mens id est voluntas sensualis: est arcenda sepius a placitis supple rebus: et

est duranda id est dura facienda diu graui seruitio id est in seruitutē redigenda est appetitio carnalis per longam castigationem. nam ipsa mens id est appetitio nostra prona id est inclinata ad malum & sequax supple malī: ruit in peccata. nisi v̄sus retraxerit lora. i. nisi frena represserit assuefactio honeste vivendi. Ast id est sed vbi id est post q̄ supplemens id est voluntas sensualis iam patiens legis id est scis ens pati legem: & assueta v̄nclis pro vinculis scilicet rationis poterit patere sessori scilicet rationi: ipsa ibit eo supple quo scilicet sessori hoc estratio iussurit. (Comparat enim rationem seu intellectum sessori: & sensualitatem iumento. vnde dictū est Nolite fieri sicut equus & mulus quibus non est intellectus. In chamo & freno &c. Et consilimi modo sexto ænei. sybillam ab apolline possessam & afflatam numine eī virgilius equo comparat: & apollinem equiti seu sessori. vnde dicit. Magnum si pectorē possit excusisse deum. Executi enim prie de equis dicimur secundum Seruum ibidem) Tunc sup. mēs. i. voluntas sensualis fert. i. patitur & tolerat habendas rationis équales. i. in neutram partem plus iusto trahentes tunc: vbi. i. qñ erit temp⁹ cum scilicet fors tristis id est aduersitas aliqua aderit supple cum acer bo casu. i. assueta malis facile patietur casum aduersum: & ante id est priusq̄ sic assuefacta est: negat. id est recusat supple parere: vclut id ē sicuti iuuenēs. i. iuuenis bos: aut soboles animosa. i. pullus equi ve locis: ceruicem indomita. i. habens ceruicē indomitā: & nunq̄ iugo submissam: negat supple parere aut ferre iugum priusq̄ scierit glomerare. i. in gyru facere gressum: & hoc magistro imposito. i. illi assignato. Vbi. i. postq̄ ars. i. experientia ex multis actionibus acquisita: cōplexa. i. cōlectēs mente possēsā: subegit. i. subiugavit: sup. eā vertet sup. eam: eo quo virtus supple vocat: & quo sancta oracula id est diuina p̄cepta per modum oraculorum mosi data: vocant. Nam tūc i. postq̄ mens subiecta estrationi: neq̄ labore est tolerare. i. pati labores duros. i. diu durantes: aut qui aliter durissent. Innuit ergo refrenādā ē illam mentē qua impatiēter tulerat votū filiæ: cōcludēs tādē nihil ad se pertinere gloriā posteritatis sine qua beatitudinem asseq posset vnde subdit. Quid supple ad me. si nata id est filia refugit vīrum: & si nulla posteritas nepotum: est sup. mihi? q. d. nihil. quid. i. in quo nepotes iuuant. i. delectant: post nostra fata. i. nostram mortē: q. d. nihil aut in nullo. Sat. i. satis est. i. ad beatitudinem obtinen dā: coluisse iustitiā: tu defuncta nullius. i. non vlliūs: non egebis sub sidio. i. succursu & auxilio vlliūs. i. cuiusvis hois: si vixeris p̄ios annos. i. si vita colueris pietatē. i. religionē & obseruatiā in deū Pater educat. i. nutrit sepius ſauū. i. crudelē: hostē in natis. i. iter natos: q̄

multi a filiis debellati leguntur: ut dauid ab absalone: non nulli etiam occisi ut Iuuenalis Saty. xiiii. attestatur: & ipse ignorans iocatur. i. ludit cum suo interfectore futuro sup. s. cum filio suo. Matres dum sperant gaudia pascunt saepesib[us] lachrymas & opprobria vetura geti. i. p[ro]geniei suae: videlicet ppter filiorum homicidia fulta aut latrocinia. aut filiarum incestum. stuprum. qstum meretricium. beneficium aut simile facin. Propterea. i. & ideo noua fabula. i. apolodus & anilis fabula quod est de aliis locis narrari solet: exprimit vanos mores hominum. i. docet hoies saepe trepidare vel in se sit timor. (Fabula autem talis est: mare galileum cum supra se moles aquarum eleutas videret: montesque putaret: multum extimuit atque fugit: veritatem ne si precipitur: penitus obruat atque exciceat: postea vero cum nubes in pluvias resolute essent: mare illud non solum non est passum detrimetur sed & incrementa accepit: unde inuitur saepe id quod formidam nobis vtile esse: sicut sterilitate atque celibatum liberorum nostrorum. Dicit ergo seruit. s. rustici & plebei: hoc pelagus. i. mare quod alluit. i. attingit quodammodo lauado (nam a lauato & ad fit alluo potius quam a lauato simplici: sicut & pluuo & abluso. & eleuo) aut quod abluit. i. absumit frequenter impulsu lauando: arua galilea: primitiu pro deriuatio. extimuisse. i. multum timuisse olim. i. quo quis tempore praeterito: quum. i. quando vidit nubila. i. nubes conuoluti. i. cōglomerari: i. orbes. i. globos instar motuum. Nam super credidit montes volitare per aera: quibus. s. obrui posset: at. i. sed postquam largus iber depluit. i. decedit pluvio de nubibus ipsum pelagus super tulit. i. accepit aut reportauit incrementa. i. augmenta aquarum suarum: & hoc vnde equoris. i. ipsius maris: fusa procul. i. extensa & profusa late per inundationem: tulit dico incrementa illinc supple scilicet de nubibus unde timebat prius dampnum & interitum. i. desiccationem. Vnde infert proverbiū dicēs. Soltertia hominum fallitur in dubiis rebus: quia semper in peiorē partē interpretamur dubia: & corda humana non capiunt id est non intellegunt euentus futuros. vnde Virgi. Nescia mens hominum fati sortisq[ue] future. (Sane vbi dicit euentus futuros potuisset dixisse euenta futura si quidem carmen staret. Non tamen dicerem cum vallenisi: euentus tantum dici in plurali: cum in singulari dicatur hic euentus. Nam vtrumque reperitur & hic euentus. iussus & permisus. & hoc euentus. iussus. permisus. & pluralia vtrorumque. vnde Virgi. aenei. vi. cæcosq[ue] volutat Euentus animo Cicero ad atticū: semper enim causa euentorum magis mouent quam ipsa euenta). Id quoque. i. & id etiam solatur non nunquam mentes amaras. i. tristes & moestas: quod fortuna nihil patitur durare: & quod ipsa mobilis alternat vices: & quod ipsa simillima vento primit nunc. i. aliquando proram id est anteriorem partem nauis a proruere

do quia aquas proruit dictam: hoc est aduersa est sicut ventus a pro raveniens: & murmurat modo id est aliquando placida aura id est secundo vento a puppi. id est a posteriore parte nauis unde ventus prosper & secundus est. Et forsitan tempora minus importuna. id est minus aduersa: sequentur hos luctus: & deus afferet iterum foeciles annos. Et ita anna sele consolata est: nec perturbata: licet turbata fuerit: dicenda est: Paruæ arces. i. turres: nazareth. illius paruæ ciuitatis galileeæ: apparent iam annæ supplevoluëti. i. secum agitant: talia. & vesper. i. stella vespertina: rutilans id est resplendens iurgebat ab ortu nigro. i. in quo per claritatem solis prius occultatus erat: nunc per tenebras noctis imminetis videri cooperat: & apex. i. vertex sublimis. i. altus carmelii: illius montis: demiferat. i. deorsum hoc est sub terras miserat phœbum. i. solem ingenti. i. magna umbra quia mons ille interpositus soli ab stolidum illum & in dorso umbras peperit. Master scilicet anna intrat in moenia nazareth: & intrat sua limina. i. domum suam: plantis. i. pedibus a parte totum: fessis. i. fatigatis de via. Nuncius Nuncium

Vt id est postquam pater scilicet Iacobus: accepit id est intellexit nouam nunciam scilicet noui in voti & propositi natum. i. filius suæ charæ. s. marie quā tantopere dilexerat. ipse iacuit diu in mortore & sepultus. i. obitum curis. Sed priusquam pergo attende lector etiam nūciū dici in neutro genere pro re quā nunciatur: & non solum in masculino vt valla pertinet: nā nūciū in neutro se non legiſe attestatur cum tamen Luccretius dicat: & ad calidum decurrent nuncia sensum. Et catullus Ge minas deorum ad aures noua nuncia referens. Et Tibulus lib. iii. Dixi ui vera monent venturæ nuncia sortis. verū tamen pro re quā nunciatur etiam hic nūciū reperitur. vt apud plautum in sticho p[ro]cucurri vt nunciarem nūciū exoptabile. Sed plautus seruus ut impensis quas imitorum attribuit sermonem dicentibus: gutturē papauerē &c) Et pater sustinuit. i. passus est canos. i. capillos canescentes: capitum implexi. i. incompti: squalere. i. sordidos esse: & ducere. i. superducere contrahere: situm. i. lanuginem & mucorem: & barbam tristem. i. tristitiam indicet cōcrecere à mento. Nec enim. i. etenim non potuit cohibere querelas: nec parcere lachrymis. i. abstineret a lachrymis nec dissimilare dolorem. Et pectus moestum traxit diu crebra suspiria: & iactu ceu. i. tamquam trūcus iners. i. sine arte & pro. i. tamquam arbor inutilis. sic hora. primo sermonum. Olim trūcus eram siculnus inutile lignum amissis frondibus. i. quod frondes amisit: & sine imbre. i. irrigatione aut humectatione terræ fertilis. i. foecundæ. hoc est quod neque frondes habet in ramis neque humorē terre pinguis in radicibus: est ergo fertilis grecas: quod arbor non dicitur fertilis sed terra cui fertilitate caruit.